

# Renata Madyda-Legutko, Krzysztof Tunia

---

Rytro, gm. Piwniczna, woj.  
nowosądeckie. Stanowisko A

---

Informator Archeologiczny : badania 15, 151

---

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Na skutek informacji o zamiarze przystąpienia do prac budowlanych w bliskim sąsiedztwie stanowiska, podjęto ratownicze badania - z wynikiem negatywnym. Teren ten znajduje się już poza zasięgiem stanowiska.

Przy okazji założono wykop sondazowy w miejscu największego zagęszczenia występowania znalezisk - na kulminacji wzniesienia. Odsłonięto fragmenty trzech obiektów, których zawartość stanowiły ułamki ceramiki, żużel, polepa i kości zwierzęce.

Materiał ceramiczny mało charakterystyczny, pozwala ogólnie datować stanowisko na okres wpływów rzymskich.

Materiały i dokumentacja znajdują się w Muzeum Okręgowym w Rzeszowie.

RYTRO, gm. Piwniczna  
woj. nowosądeckie  
Stanowisko A

Polska Akademia Nauk  
Oddział w Krakowie  
Komisja Archeologiczna

Badania prowadzili dr Renata Madyda-Legutko i mgr Krzysztof Tonia. Finansowała Komisja Archeologiczna Oddziału PAN w Krakowie. Drugi sezon badań. Osada z późnego okresu wpływów rzymskich.

Stanowisko usytuowane jest na lewobrzeżu Popradu, w obrębie Pasma Radziejowej w Beskidzie Sądeckim. Badania na nim przeprowadzono w ramach studiów nad prahistorycznym osadnictwem terenów górskich, kontynuowanych od szeregu lat na terenie dorzecza Popradu oraz w przyległej części Kotliny Sądeckiej. Odsłonięto obszar 3,5 ara lokalizując 16 obiektów. Na uwagę zasługują obiekty nr 5 i 14, które przedstawiały się w postaci rumoszu polepy i przepalonych kamieni. Obiekt 5 posiadał długość ok. 10 m, przy przeciętnej szerokości 1,2 m. W wypełnisku jego, oprócz ceramiki toczonej na kole, znaleziono znaczne ilości ceramiki z naczyń zasobowych oraz narzędzie żelazne. Pozostałe obiekty posiadały znacznie mniejsze rozmiary i zawierały niewielkie ilości materiałów za- bytkowych.

Materiały znajdują się w Pracowni Archeologicznej IHKM PAN w Igołomi.

Badania zostały zakończone.

SIEMIECHÓW, gm. Widawa  
woj. sieradzkie  
Stanowisko 2

Muzeum w Pabianicach